


INNLEDNING 

Hva er en dagsturhytte? 

En dagsturhytte er en hytte som er lett tilgjengelig 

og gratis for alle å benytte seg av. Dagsturhytta 

står åpen året rundt.   

Her kan du slappe av, spise, varme deg foran pei-

sen, lese bøker fra hyttebiblioteket og slå av en 

prat med andre som er på tur.  

Det er ikke mulig å overnatte inne i hytta. 

 

Målet med dagsturhyttene 

Det overordnede målet er å bidra til bedre er å bidra til bedre folkehelse ved å gjøre det enkelt for 

flere å komme seg på tur. Å være sosial i naturen styrker vår psykiske og fysiske helse. 

Andre mål: 

- Skape en sosial møteplass og læringsarena i naturen 

- Oppnå bedre inkludering, og unngå utenforskap 

- Få til et godt samarbeid med frivillig, offentlig og privat sektor 

- Inspirere til å ta valg som er bra for klima og miljø. 

Dagsturhytta Trøndelag 
Dagsturhytta Trøndelag er et prosjekt eid av Trøndelag fylkeskommune, i samarbeid 
med SpareBank 1 SMN. Alle 38 kommuner i fylket har fått tilbud om ei dagsturhytte 
med gunstig finansering.   

En dagsturhytte er gratis for alle å benytte seg av, og den står åpen året rundt. Her 
kan du slappe av, spise, varme deg foran peisen, lese bøker fra hyttebiblioteket og 
slå av en prat med andre som er på tur. Det er ikke mulig å overnatte inne i hytta. 

Målet med dagsturhytta er å bidra til bedre folkehelse ved å gjøre det enkelt for fle-
re å komme seg på tur. Å være sosial og aktiv i naturen styrker vår psykiske og fysis-
ke helse.    

Dagsturhyttene blir finansiert av Trøndelag fylkeskommune, SpareBank 1 SMN, spil-
lemidler og lokale midler. Kommunene eier dagsturhytta i sitt område og hytta 
driftes i samarbeid med frivillige organisasjoner.   



Hvordan kan dagsturhytta bidra til god folkehelse?  
Forskning viser at det er bra for vår psykiske og fysiske helse å gjøre noe aktivt og 

meningsfullt sammen med andre.   

ABC for god psykisk helse sier at dersom du holder deg aktiv, vil du føle deg mer glad 
- oftere. Ved å være med på sosiale aktiviteter og bygge gode relasjoner til andre, gir 
dette en følelse av å høre til og ha verdi. Og når du jobber for en god sak, oppnår et 
mål eller gjør noe godt for andre, gjør du noe meningsfylt.  

En møteplass som dagsturhytta, som er et lett tilgjengelig turmål, senker terskelen 
for å komme seg ut i naturen, møte andre mennesker og å delta på arrangementer i 
nærmiljøet.  

Dagsturhytta Namsskogan 
Namsskogan kommune annonserte i Namsin nr 3.-2024 hvor alle våre innbyggere 
kunne komme med innspill (frist 16. juni) for plassering av dagsturhytte i Namssko-
gan. Målet med dagsturhyttene er å stimulere til turglede. Dagsturhytta er et initiativ 
gjennom Trøndelag Fylkeskommune og sørger for at kommunene i Trøndelag kan 
sette opp en turhytte med minimalt bruk av egne midler. Kommunen vil stå som eier 
av hytten og må stille med klargjort tomt for oppsetting. Prosjektet er et samarbeid 
mellom Namsskogan kommune, Trøndelag Fylkeskommune og frivillige. Namssko-
gan kommune er med inn i gruppe 2 som blir klargjort 2025 og 2025 og vi får erfa-
ringstall for de som er pilotkommuner i 2024. 
 
 Målet med dagsturhyttene er:  
· Få flere på tur og oftere på tur.  
· Skape en sosial møteplass og læringsarena i naturen.  
· Oppnå inkludering, og unngå utenforskap.  
· En plass å søke ly og spise niste.  
· Arena for ulike arrangementer.  
  
Selve hytten vil være på ca. 15 kvadratmeter, med et samlet fotavtrykk på ca. 50 
kvm. Det vil ikke være strøm (kun solcelleanlegg) eller varme på hytta, men sanitær-
anlegg kan oppføres som en ekstrakostnad i forbindelse med oppsetting. 
 

 
 

Følgende kriterier er lagt til grunn:  
• Tomten bør være flat med maksimal høydeforskjell på 0,3 meter. Ønskelig med 

fast fjell, myr bør unngås.  
• Det må være gode parkeringsmuligheter ved startpunktet, adkomst til startpunk-

tet til fots eller sykkel er en fordel.  
• Bør legges til et allerede etablert friluftsområde.   
• Adkomst bør være via merket tursti eller turvei, sommer og vinter.  
• Hytta bør plasseres slik at det blir en passe tur for alle og kan med fordel plasse-

res i nærheten av kulturminner.  
• Hensyn til reindrift 
• Gode parkeringsmuligheter ved startsted 
• Tilgjengelighet (eks. bomvei vil være negativt) 
 
Fylkeskommunens strategier og premisser: 
Dagsturhytteprosjektet vil kunne bidra til å oppfylle flere strategier og premisser.  
• Legge til rette for en aktiv hverdag for alle, gi folk mulighet og motivasjon til å ta 

«aktive valg» i hverdagen.  
• Nærmiljø og møteplasser er tilrettelagt for opplevelser og aktivitet.  
• Frivillighetssektoren er aktiv og inkluderende.  
• Utfordre private aktører og næringslivet til å bidra til realisering av større utbyg-

gingsprosjekter i sektoren.  
• Etterstrebe lav økonomisk terskel for bruk av nye og eksisterende kultur- og id-

rettsarenaer.  
 
Ved valg av tomt til Dagsturhytta har fylkeskommunen følgende premiss:  
 Finn tomt i etablert friluftslivsområde 
 Start med å vurdere flere muligheter 
 God tilgjengelighet ønskes – ikke krav om universell utforming  
 Fordel med plass til mer enn dagsturhytta 
 Avklar tidlig med grunneier, og følg lover og regler 
 

 

https://www.abcforgodpsykiskhelse.no/


Kostnadsfordeling på etablering av dagsturhytte: 

 
Befaring – Trøndelag Fylkeskommunes uttalelse/anbefaling. 
 
Prosjektgruppe gikk igjennom alle alternativer i forkant av befaring, samt dialog med 
Fylkeskommunen. Man kom til at de 2 beste alternativene for befaring var de rundt 
Trones sentrum.  
 
Det ble gjennomført befaring på 2 aktuelle plasseringer for dagsturhytte i Namssko-
gan kommune, hvor det ble sett på flere ulike alternativ på begge tomtene. Begge 
tomtene har kort avstand fra Trones sentrum. Begge har gangavstand fra Trones 
sentrum, men det er uheldig for tomtealternativet på Rubben at E6 må krysses på 
turen. Det er også direkte avkjøring på grusvegen fra E6 hvis man kommer i bil, men 
ingen tilrettelagt parkering.  
 
Tomtealternativene i forbindelse med Trones lysløype har forholdsvis god tilgjenge-
lighet sommerhalvåret, og kan få god tilgjengelighet med enkle grep med oppgrade-
ring av tursti. Det er skiløyper vinterhalvåret så godt som helt frem til tomtene. Alle 
de fire alternative plasseringene egner seg for dagsturhytte, og alle tomtene har god 
plass. Det er dermed små vurderinger som skiller tomtene fra hverandre.  
 
Tomtealternativene i forbindelse med Rubben har tilsvarende avstand fra Trones 
sentrum, men turstien har ikke like god tilgjengelighet og tomtealternativene er noe 
trangere. Det er uheldig at E6 må krysses på turen og/eller at det er direkte avkjø-
ring fra E6 på grusvegen uten opparbeidet parkeringsplass.  
 

 
 
 
 

 
Etter ei totalvurdering fra befaring, samtaler med kommunen, terningkastskjema 
og øvrige vurderinger i rapporten, er Trøndelag fylkeskommunes anbefaling at alle 
tomtealternativene i Trones lysløype egner seg godt for fremtidig dagsturhytte, i 
følgende prioriteringsrekkefølge:  
Tomt 1 (på toppen av 3km løypa) 
Tomt 2  
Tomt 4  
Tomt 3  



Prosjektgruppe: 
Det ble etablert følgende prosjektgruppe:  

Prosjektansvarlig Namsskogan kommune: Geir Staldvik  
Prosjektleder Namsskogan kommune: Odd Bakken 
Prosjektmedarbeider Namsskogan kommune: Bjørn Tore Nordlund 
Prosjektdeltakere: Namsskogan idrettsråd 
 

Møte Namsskogan idrettsråd 03.12.24: 
Elva/Namsskogan IL og Trones IL sitter som medlemmer i Namsskogan idrettsråd. 
Begge disse 2 idrettslagene har sendt inn forslag på plassering av dagsturhytter og 
da må de oppfattes som inhabile i saken. Idrettsrådet er også tidlig i prosjektet tatt 
med som prosjektdeltakere.  Idrettsrådet fikk i møtet en orientering av sekretær om 
den videre prosessen vedr. høring, spillemiddelsøknad m.m.  
 
Kommentar til idrettsrådets møte (pr 10.12.24): 
Det refereres at Idrettslagene er inhabile i saken fordi de har gitt innspill på plasse-
ring. Et Idrettslag er en frivillig forening uten noen form for økonomisk utbytte eller 
annen økonomisk fordel til sine medlemmer og kan derfor ikke være inhabile.  
Idrettsrådet kan heller ikke være inhabilt. Det er kun enkeltmedlemmer som evt. har 
private interesser i form av tomtesalg (ikke donasjoner) eller lignende som i særlige 
situasjoner kan være inhabil. Idrettslagene kan komme med uttalelse innen doku-
mentets høringsfrist. 

 

Alternativene: 
Kriterier for valg av tomt:  
Allerede etablert friluftslivsområde  
God tilgjengelighet  
Nærhet fra sentrumsområde, 15-20 min fra sentrumsområde  
Lengde på tur, 1-4 km fra startpunkt  
Opparbeidet parkeringsplass  
 

 
 
 
 
 
 

 
Innen fristens utløp 16.06.24. kom det 5 forslag. Disse var:  
Plassering:       Forslagsstiller:  
Steinfjellet       Roger Bjørhusdal  
Steinfjellet i nærhet av gml. Steinfjellvei  Elva/Namsskogan IL  
Båtplass ved Mellingsvatnet    Johanne og Jarle Fløan  (kart; se vedlegg) 
Langs veien inn mot Mattisstu    Svein J. Trones  (kart; se vedlegg) 
Rubben på Trones      Trones IL   (kart; se vedlegg) 
Skanken/Rabban på Trones   Prosjektgruppe   (kart; se vedlegg) 

 

 

 

 

 



Vurdering: 

Dagsturhytta er et initiativ gjennom Trøndelag Fylkeskommune og sørger for at kom-
munene i Trøndelag kan sette opp en turhytte med minimalt bruk av egne midler. 
Kommunen vil stå som eier av hytten og må stille med klargjort tomt for oppsetting. 
Prosjektet er et samarbeid mellom Namsskogan kommune, Trøndelag Fylkeskom-
mune og frivillige. 

Når man skulle vurdere alternativene tok man med seg følgende vurderinger:  
 Har gruppen andre forslag på aktuelle steder?  
 Samiske interesser (trekkveier, konfliktområder o.l.). Her har prosjektmedarbei-

der hatt konsultasjon med næringen om aktuelle plasser/steder, og informert om 
de forslag som kom inn. Dette med bakgrunn i at man ikke får stopp i neste runde. 

 Det må være en god plan for tilsyn, vedlikehold, vedtilgang m.m.  
 Hytten behøver ikke å være på en plass som tilfredsstiller universell utforming, 

men ingen ulempe at også denne brukergruppen kan komme dit.  
 Hvordan kan man bruke hytten for helårsbesøk?  
 
Prosjektgruppen måtte også vurdere kommende Saksgang:  
 PA, PL og PM må nå gå gjennom innspillene og vurdere de opp mot mål og krite-

rier, og Namsskogan idrettsråd må komme med innspill når dette er vurdert.  
 Deretter må grunneiere på aktuelle tomter kontaktes da det kreves avtale på 30 

år med grunneier for oppføring av hytte.  
 Planen må deretter vedtas av planutvalg (formannskap) og legges ut til offentlig 

høring (6 uker).  
 Etter høring må dette igjen vedtas av kommunestyret ved sluttbehandling.  
 

Anskaffelsesprosess – Tilslutningserklæring/fullmakt: 
 Fylkeskommunen kjører anbudsprosess for dagsturhytter som kommunene skal 

eie. 
 En kontrakt mellom fylkeskommunen og valgt leverandør med tilslutningserklæ-

ring fra kommunene.  
 Formålet med anskaffelsen er å inngå en avtale om bygging, frakt og montering 

av inntil 38 dagsturhytter + opsjoner i kommunene i Trøndelag. 
 Alle kommuner som deltar i anskaffelsen vil ha adgang til å kjøpe en dagsturhytte 

i prosjektperioden. 
 Anskaffelsen gjennomføres i henhold til lov om offentlige anskaffelser (LOA) og 

forskrift om offentlige anskaffelser (FOA). 

 Kontraktstildeling vil bli foretatt etter prosedyren konkurranse med forhandling 
etter forutgående kunngjøring, jfr. §13-1(2).  

 Når fylkeskommunen inngår kontrakt med valgt leverandør på Dagsturhytte som 
kommunene skal eie, skal det følge med tilslutningserklæring/fullmakt fra kom-
munene i kontrakten. 

 Med tilslutningserklæring/fullmakt gir kommunene Trøndelag fylkeskommune 
fullmakt til å signere kontrakt med valgte leverandør(er) på vegne av kommune-
ne. 

 

Spillemidler: 

 Alle kommuner vil få spillemidler til dagsturhytta, og søker på vanlig måte i egen 
kommune. 

 Jfr. fremdriftsplan for anskaffelsesprosessen blir første søknadsrunde for spille-
midler 2024 (mulig første tildeling 2025) 

 Namdalstillegget: Tillegg på 20% av ordinært tilskudd  

Planmyndighet / Søknadsprosess: 
 Kommunen er planmyndighet og må foreta vurderinger etter plan- og bygnings-

lov og annet lovverk for hytte, ferdsel og infrastruktur 
 De fleste av dagsturhyttene blir nok plassert i et LNFR-område. Det er i tråd med 

F-en i formålet, men kan likevel komme i konflikt med de andre formålene 
 Det er viktig å gjennomføre en god prosess i valg av tomt til dagsturhytta. Det er 

kun landbruksrelaterte bygg det er lov å sette opp i LNFR-områder, så for å sette 
opp ei dagsturhytte i et LNFR-område må det søkes dispensasjon 

 Det er stor sjanse for at mange dagsturhyttetomter krever dispensasjon fra plan- 
og bygningsloven 

 Dispensasjon etter plan- og bygningslovens bestemmelser innebærer at det i en-
keltstående tilfeller gis unntak fra bestemmelser fastsatt i eller i medhold av plan
- og bygningsloven, jf. pbl. §19-2 

 Dispensasjonssøknaden skal på høring til fylkeskommunen og Statsforvalteren 
 Kommunen skal konsultere reinbeitedistriktene eller andre samiske interesseor-

ganisasjoner dersom arealplaner og tiltak berører samiske interesser 



Vurderinger fra fylkeskommune og prosjektgruppe  

om alternativene: 

Steinfjellet:  
- Vanskelig i forhold til andre næringsinteresser - Hensyn til reindrift 
- Ikke noe forslag på eksakt plassering 
- Samiske kulturminner i området 
 
Steinfjellet i nærhet av gml. Steinfjellvei: 
- Vanskelig i forhold til andre næringsinteresser - Hensyn til reindrift 
- Flott utsikt og gode tomteforhold 
- Samiske kulturminner i området 
- Jfr vedtak i f-skap så vil denne plasseringen være med i høringen som  
aktuell plassering.  
 
Båtplass ved Mellingsvatnet: 
- Fin plassering men dessverre litt for nært annen bebyggelse.  
- Får til å kjøre inn til dagsturhytte noe som gjør den ikke så aktuell 
- Kan fort bli brukt til oppholdssted for andre ikke ønskede festligheter 
- Uproblematisk med hensyn til kulturminner 
 
Langs veien inn mot Mattisstu: 
- Får til å kjøre inn til i sommerhalvåret  
- Gangavstand etter fylkesvei fra Namsskogan sentrum 
- Allerede godt etablert friluftsområde med hytter + 2 kåter innerst i Sandådalen 
som eies/driftes av Fjellstyret / 4H 
- Kan fort bli brukt til oppholdssted for andre ikke ønskede festligheter 
- Uproblematisk med hensyn til kulturminner 
 
Rubben på Trones: 
- Aktuell grunnet avstand og perifert ifht. viktige beiteområder 
- Uproblematisk med hensyn til kulturminner 
- Tomt med skogsterreng som fremstår som noe trangt 
- Uheldig at man må krysse vei (E6) 
- Gode parkeringsmuligheter og gangavstand fra Trones sentrum 
- Ikke god tilgjengelighet på skogssti som må opparbeides fram til aktuelle tomt 
- Bør hogges litt for bedre utsikt 
 

 
Skanken/Rabban på Trones: 
- Aktuell grunnet avstand og perifert ifht. viktige beiteområder 
- Tomt på fast fjell 
- Stor og flat tomt med fin utsikt og god tilgjengelighet 
- Kan benyttes sommer (tursti)- og vinterstid (skiløype helt til dagsturhytte) 
- Gangavstand fra Trones sentrum 
- Uproblematisk med hensyn til kulturminner 
- Bør hogges litt for bedre utsikt 



FORSLAG til plassering: 

Namsskogan kommune følger Trøndelag Fylkeskommunes anbefalinger for 
opprettelse av dagsturhytta i Namsskogan hvor de  anbefaler at kommunen 
kan vedta tomtealternativ 1 (eller evt. 2, 3 og 4) inne langs lysløypa på  
Trones.  

Tomtealternativene i forbindelse med Trones lysløype har forholdsvis god 
tilgjengelighet sommerhalvåret, og kan få god tilgjengelighet med enkle grep 
med oppgradering av tursti. Det er skiløyper vinterhalvåret så godt som helt 
frem til tomtene. Alle de fire alternative plasseringene egner seg for dagstur-
hytte, og alle tomtene har god plass. Det er dermed små vurderinger som 
skiller tomtene fra hverandre.  

Tilgjengelighet: 
Delvis god tilgjengelighet, men noen våte partier i løypa. Med oppgradering 
av tursti vil tilgjengeligheten bli god hele vegen. God tilrettelegging vinterstid 
med skiløyper. Det må oppgraderes ny sti helt frem til hytta, men det er ikke 
snakk om mange meter.  
Nært familieparken, Namsskogan  hotell- og campingplass, så dagsturhytta vil 
kunne være et naturlig mål for besøkende også.  

Ca. 1,5 km fra Trones sentrum, kan også kombineres med andre turer i nær-
heten. Lysløypa er en rundløype.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedtak i formannskap 12.12.2024: 

 Høringsdokument vedrørende plassering av dagsturhytte Namsskogan legges 
ut til høring i 6 uker fra vedtaksdato. 

* Steinfjellet er et alternativ plassering til dagsturhytta. 


